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INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

86. zasedání rady města konané dne 3. 3. 2014 

 RM vzala na vědomí informace kronikáře O. Vlčka o tvorbě kroniky města za rok 2013. 

 RM schválila Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo 1DHM140010 a smlouvu o souhlasu s 
provedením stavby na akci "Rtyně v Podkrkonoší - autobusový přístřešek" s budoucím povinným Povodí Labe, s. p. 

 RM schválila Smlouvu o nájmu pozemku p.p.č. 3561/2 v k.ú. Rtyně v Podkrk. s pronajímatelem Povodí Labe, s. p. 

 RM neschválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů ve 
dnech 8. 3., 15. 3., 22. 3., 29. 3. a 5. 4. 2014.  

 RM neschválila účast města na projektu Obnova vojenského hřbitova ve Schtzchyreczi na Ukrajině. 

 RM schválila účast města na Mezinárodním fotbalovém turnaji v Gudensbergu konaném ve dnech 19. - 22. 6. 
2014 a úhradu nákladů spojených s dopravou a ubytováním účastníků turnaje. 

 RM schválila uzavření smlouvy o pachtu na část p.p.č. 1933/33 o velikosti 23,5 m2 za pachtovné 94,- Kč/rok. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru občanskému sdružení „Malý princ“ Agentura pro komplexní péči o 
zdravotně postižené ve výši 5.000,- Kč. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru Jednotné organizaci zdravotně postižených, místní organizaci 
Rtyně v Podkrkonoší ve výši 1.500,- Kč. 

 RM vzala na vědomí zprávu Policie ČR o stavu veřejného pořádku v působnosti OOP Úpice. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Červený Kostelec ve výši 5.000,- Kč. 

 RM schválila poskytnutí příspěvku v celkové výši 5.500,- Kč na pořádání setkání s učiteli MŠ a ZŠ a ZUŠ Rtyně v P. 

 RM schválila směrnici č. III/20 - Schvalování účetní závěrky obce s účinností od 4. 3. 2014. 

 RM schválila provedení obnovy památníku "Cesta osvobození 1945" umístěného na křižovatce ulic Úpická a 
Cesta osvobození. 

 RM schválila uzavření příkazní smlouvy na administraci zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou 
zakázku "Dodávka dopravního hasičského automobilu pro Město Rtyně v P." s příkazníkem Pavlínou Tomkovou. 

 RM schválila podání žádosti o dotaci z dotačního programu Královéhradeckého kraje č. 14RRD01 - Podpora 
hasičské techniky pro obce s JPO na dodávku nového dopravního hasičského automobilu pro JPO Rtyně v 
Podkrkonoší v termínu do 15. 3. 2014. 

 RM uložila starostovi města zajistit přípravu návrhu smlouvy o půjčce z FRB ve spolupráci s JUDr. Havlem s 
důrazem na formu ručení za vzniklý závazek vůči městu. 

87. zasedání rady města konané dne 17. 3. 2014 

 RM vzala na vědomí informace Michala Vlčka o činnosti odboru kultury. 

 RM vzala na vědomí informace Ing. Jiřího Hanuše o přípravě protokolů o schvalování účetní závěrky v 
souladu s vnitřní směrnicí č. III/19 - Schvalování účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací. 

 RM schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola a 
Základní umělecká škola za rok 2013 takto - částka 789,28 Kč bude převedena do rezervního fondu. 

 RM schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace VAK Rtyně v 
Podkrkonoší za rok 2013 takto - částka 10.000,- Kč bude převedena do fondu odměn a částka 21.801,07 Kč 
bude převedena do rezervního fondu. 

 RM schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Správa bytového fondu 
za rok 2013 takto - částka 10.000,- Kč bude převedena do rezervního fondu a částka 7.165,19 Kč bude 
převedena do fondu odměn. 

 RM schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola za rok 
2013 takto - částka 619,97 Kč bude převedena do rezervního fondu. 

 RM schválila rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace Městská knihovna za 
rok 2013 takto - částka 653,15 Kč bude převedena do rezervního fondu. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
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 RM schválila úpravu ceny za uložení komunálního odpadu společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. dle kalkulace 
zpracované na rok 2014 ve výši 1.150,- Kč/t (500,- Kč poplatek dle zákona o odpadech + 650,- Kč za uložení). 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 22. 12. 2009 se společností SKLÁDKA POD 
HALDOU s. r. o. s účinností od 1. 7. 2014. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města, že správní území města je součástí regionu Místní akční 
skupiny Království - Jestřebí hory, o. p. s. a územím působnosti Místní akční skupiny Království - Jestřebí 
hory, o. p. s. na období 2014 - 2020. 

 RM schválila v souladu s § 166 odst. 3) zákona č. 561/2004 Sb. uzavření dodatku ke jmenování do funkce 
ředitelky Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v P. na prodloužení pracovního poměru do 31. 7. 2020. 

 RM schválila v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1940/7 - 
ostatní plocha o výměře 156 m2. 

 RM uložila starostovi zajistit přípravu návrhu novely OZV č. 1/2012 o místních poplatcích v termínu do 10. 4. 2014. 

 RM schválila instalaci 8 ks plakátů velikosti A1 společnosti Omnis Olomouc, a. s. v termínu 23. 4. - 3. 5. 2014. 
Plakáty budou instalovány na sloupech veřejného osvětlení určených vedoucím odboru místního 
hospodářství Pavlem Ilchmannem. Instalace plakátů bude zpoplatněna dle platného ceníku na výlep plakátů. 

 RM schválila poskytnutí finančního příspěvku formou daru ve výši 500,- Kč Sdružení obrany spotřebitelů 
Královéhradeckého kraje. 

 RM schválila uzavření smlouvy o odborné, technické a organizační pomoci při údržbě, rekonstrukci 
veřejného osvětlení města Rtyně v Podkrkonoší se zhotovitelem ARTMETAL ČECHY s. r. o. 

 RM vzala na vědomí informace o opakovaném porušení OZV č. 3/2003 a uložila tajemníkovi MěÚ zahájení 
správního řízení k projednání správního deliktu dle § 58, odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích s 
provozovatelem diskotéky U Mikšů. 

 RM schválila zřízení pracovní skupiny pro přípravu Strategického plánu rozvoje města na roky 2015 - 2020 
ve složení Ing. Jiří Hanuš, Bc. Jiří Nágl, Jana Sehnalová, Robert Pižl a Adam Doucek a pověřila Ing. Jiřího 
Hanuše řízením pracovní skupiny. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o půjčce z účelového fondu na opravy, modernizaci a rozšíření bytového 
fondu ve výši 197.000,- Kč s žadatelem Společenství vlastníků jednotek domu ul. K Jídelně čp. 626, 542 33 
Rtyně v Podkrkonoší, IČO: 25985108 dle kódu 04 - zateplení obvodového pláště domu vč. fasády u domu 
staršího 5 let OZV č. 1/2009. 

 RM vzala na vědomí stanovení termínu zápisu do Mateřské školy na čtvrtek 29. 5. 2014. 

 RM schválila uzavření Mateřské školy v době letních prázdnin v termínu od 14. 7. do 8. 8. 2014. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.              Bc. Pavel Semerák, tajemník 

INFORMACE KOLEKTIVNÍHO SYSTÉMU ELEKTROWIN 

Obrazový katalog zkomplikuje život zlodějům 

Kdy jste naposledy zažili zpoždění vlaku nebo dokonce výluku na trati způsobené zloději, kteří ukradli šrouby 
z kolejí nebo kabel vedoucí k signalizačnímu zařízení? Pro Správu železniční dopravní cesty je to bohužel 
celkem běžná situace. Zloději způsobí každoročně mnohamilionové škody, za svou kořist přitom dostanou 
často jen pár stokorun. Proto železničáři nedávno vydali metodickou pomůcku, která umožňuje sběrnám 
surovin kradené věci poznat a odmítnout, kontrolním orgánům pak případně usvědčit personál výkupny 
z podílu na trestné činnosti. 

Spotřebiče nepatří do sběren surovin 

Tato metodická pomůcka se teď podstatně rozšířila. Vznikl z ní rozsáhlý obrazový katalog, který obsahuje 
také popis částí vysloužilých spotřebičů, které se do sběrných surovin rovněž často dostanou. Podle zákona 
tam přitom nemají co dělat. 

Vysloužilé elektro patří na sběrná místa, odkud putují k ekologickému zpracování. Jen tak je možné zajistit, 
že budou zrecyklovány a k dalšímu zpracování se dostanou všechny využitelné materiály, nejen ty, které se 
dají nejlépe zpeněžit. Nejpodstatnější ale je, aby byly odborně zlikvidovány všechny škodlivé látky, které 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz
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mohou významně poškodit životní prostředí. Typickým příkladem jsou freony používané v minulosti 
v chladicím systému lednic i jako součást jejich izolace. 

Obrazový katalog připravil Institut pro udržitelný rozvoj měst a obcí, o.p.s. (IURMO). Postupně jej distribuuje 
všem subjektům, které mají oprávnění sběrny surovin kontrolovat. Kromě Policie ČR a městských policistů jsou 
to Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) a Česká obchodní inspekce (ČOI), ale také jednotlivé obce.  

Půlka pokuty do obecní pokladny 

Vybaveni obrazovým katalogem budou kontroloři přesně vědět, co ve sběrnách hledat. Pro obce navíc ve 
spolupráci s ČIŽP, ČOI a Policií ČR vznikla metodika, která bude dávat návod k zefektivnění kontrol výkupen. 
Pro obce je bezesporu zajímavé, že když předají svá zjištění inspektorům oprávněným udělit pokutu, a ta bude 
skutečně vyměřena, půjde z ní polovina do obecní pokladny.  

Obrazový katalog obsahuje kromě dokumentace částí železniční dopravní infrastruktury a elektrospotřebičů 
i specifikace jednotlivých částí nejčastěji rozkrádaného mobiliáře měst a obcí nebo příslušenství silničních 
tahů. Daty přispěl Svaz měst a obcí ČR a Ředitelství silnic a dálnic ČR. Část věnovanou spotřebičům pomohl 
připravit i kolektivní systém ELEKTROWIN zabývající se zpětným odběrem a recyklací vysloužilých spotřebičů 
již devátým rokem.                     Elektrowin 

OČKOVÁNÍ PSŮ 

Zveme všechny majitele k očkování jejich psů proti vzteklině. Dostaví se pouze ti, kteří mají v očkovacím 
průkaze platnost očkování do dubna 2014 (ti, kteří využili kombinovanou vakcínu). Očkování se uskuteční 
v sobotu  26. dubna 2014 u Kampeličky (9.00 - 9.30 hod.) a u autobusového nádraží (9.45 - 10.15 hod.). 

Majitelé se mohou rozhodnout pro vakcínu jednoduchou (proti vzteklině, účinnost 3 roky, 100,- Kč) nebo 
kombinovanou (200,- Kč). Zároveň zde mohou zakoupit léky k odčervení a proti blechám. 

V místě bude možno v uvedených hodinách nechat oočkovat také králíky proti moru. Očkování zajišťuje 
MVDr. Jan Švrčina, Úpice.            finanční odbor 

NOVÉ PUBLIKACE 

Město Rtyně v Podkrkonoší vydalo novou publikaci „Jak mluvili naši 
dědové a babičky“. Jejím autorem je Mgr. Adolf Gréc, který tímto dílem 
zmapoval a zaznamenal lidové nářečí ve Rtyňsko-svatoňovické kotlině, na 
Trutnovsku, Náchodsku a Broumovsku. Kromě obecného přehledu nářečí 
v České republice a přiblížení typických znaků nářečí rtyňsko-svatoňovického 
obsahuje publikace také rozsáhlý slovník havířských i obecných výrazů 
používaných v našem kraji. Cena sborníku je 60,- Kč, v prodeji je v knihovně a 
na MěÚ. 

Nově je v nabídce také kniha „Návrat domů aneb cesta legionáře Václava 
Balcara kolem světa“. Ta představuje výběr z kolekce objevených fotografií 
rodáka ze Rtyně v Podkrkonoší Václava Balcara (1892–1970). Vyučil se 

malířskému řemeslu, záhy 
začal fotografovat a tak, když 
byl v roce 1914 povolán k 74. pěšímu pluku rakousko-uherské 
armády, zachycoval život vojáků v zákopech v Haliči, po zajetí 
na ruské frontě pobyt v zajateckých táborech, práce u selského 
dvora na Ukrajině a po nástupu do čs. legií boje v okolí Samary, 
Buzulku a Nikolajevky. Pořídil i bohatý obrazový materiál (přes 
500 snímků) o cestě do Vladivostoku a lodí přes Japonsko, 
Filipíny, Guamu a Havaj do USA a přes Francii do nově 
vzniklého Československa. Na 150 fotografií a k tomu poutavý 
příběh našeho rodáka najdete právě v této knize, která stojí 
250,- Kč a v prodeji je na MěÚ a v knihovně. Michal Vlček 
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LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:     adresa ordinace služby:  telefon: 

5. a 6. 4.  MUDr. Vladimír Hrudík  Žižkova 239/16, Trutnov  499 817 592 
12. a 13. 4.  MUDr. Petra Pilcová   Krakonošovo nám. 127, Trutnov 491 617 006 
19. a 20. 4.  MUDr. Rudolf Dušánek  Kladská 465, Trutnov 3 - Poříčí 499 826 558 
21. 4.   MUDr. Margita Novotná  Bystřická 326, Mladé Buky  499 873 116 
26. a 27. 4.  MUDr. Miroslava Vojáčková  Polská 91/14, Trutnov  499 815 229 
1. 5.   MUDr. Jiří Čermák   Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 531 
3. a 4. 5.  MUDr. Miroslava Kodrová  Polská 91/14, Trutnov  499 815 585 

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

 bytovou jednotku v domě č.p. 647, ulice nám. Horníků, byt č. 4, vel. 1+2, I. kat. v 2. NP  o celk. výměře 64,71 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický podíl 
zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím  

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí mít 
uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let  

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  

f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 647/4 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,00 - Kč. Zálohy na služby pro jednu 
osobu činí 149,- Kč. Vytápění bytu je elektrické - elektrickými konvektory. Plánované přidělení bytu: 1. 5. 2014 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v 
majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 647/4 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 4. 4. 2014 do 14.00 hodin. 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
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ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V DUBNU 2014: 

Jaroslav Mohaupt 

Zdenka Elová 

Antonín Burdych 

Věra Riedelová 

Jaroslav Cach 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Chtěla bych poděkovat zástupcům města za blahopřání k narozeninám, milý dárek a písničku v městském 
rozhlasu. Ještě jednou díky.                     Marie Svatošová 
 
 
 

NABÍDKA SVOZU BIO ODPADU (ROSTLINNÉHO PŮVODU) 

Společnost SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. v návaznosti na připravovanou legislativu o nakládání s biologicky 
rozložitelným odpadem, nabízí pro vegetační období od 15. 4. do 15. 11. 2014 možnost pronájmu 
kompostovacích nádob se zajištěním svozu BIO odpadu rostlinného původu (tráva, listí, shrabky, chřásty, 
slupky a jiné zbytky). Pro občany Rtyně, kteří budou chtít tuto službu využívat, jsou připraveny k pronájmu bio 
kompostovací nádoby o objemu 120 a 240 litrů. Cena pronájmu nádoby, ve které je již zahrnut svoz do 
kompostárny po celou sezónu, je 250,- Kč pro nádobu s objemem 120 litrů a 400,- Kč pro nádobu s objemem 
240 litrů. Svozy se uskuteční ve čtrnáctidenním cyklu, vždy v úterý. Celkově bude za sezónu 2014 provedeno 
16 svozů. Nájemci se při podpisu smlouvy o pronájmu nádoby zaváží, že zelený odpad nebude obsahovat jiné 
odpady, např. komunální, stavební atd. Zájemci se mohou hlásit na e-mail skladka.podhaldou@seznam.cz, na 
tel. č. 602 114 718 nebo přímo v odbavovací kanceláři na skládce odpadů. Počet nádob k pronájmu je 
omezený, a proto zájemci neváhejte s rezervací.      František Pěkný, jednatel společnosti 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

Společnost SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

v sobotu 12. dubna 2014 

JARNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
  9.00 -   9.20 hod. Náměrky, u bývalého obchodu 
  9.25 -   9.45 hod. u Kampeličky 
  9.50 - 10.20 hod. autobusové nádraží 
10.30 - 10.45 hod. parkoviště u hřbitova 
11.00 - 11.15 hod. autobusová zastávka U Mlýna 
11.25 - 11.50 hod. na křižovatce pod Vyhlídkou 

Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, autobaterie, nikl-
kadmiové baterie a akumulátory, znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy, barvy, laky a ředidla, kyseliny a 
rozpouštědla, fotochemikálie, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť. 
Ostatní odpady: lednice a mrazáky, televize a monitory, vyřazené elektrické a elektronické zařízení, elektrošrot, 
pneumatiky. 

Časy svozu je nutno dodržet! Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze mobilního svozu! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

mailto:skladka.podhaldou@seznam.cz
http://www.skladkartyne.cz/
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ZO Českého svazu žen ve Rtyni v P. ve spolupráci s Městem Rtyně v P. 

pořádají pro Diakonii Broumov 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 
pondělí 28. dubna 2014  9.00 - 11.00 16.00 - 19.00 

úterý 29. dubna 2014    16.00 - 19.00 

Malý kulturní sál 

Jaké věci je možné darovat: letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské); lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 
utěrky a záclony; látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek); domácí nepoškozené 
potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky); peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky; obuv (veškerou 
nepoškozenou, páry svázané nebo spojené gumičkou, aby se boty neztratily) 

Nenoste: koberce, matrace, nábytek, jízdní kola, dětské kočárky, ledničky, televize a jinou elektroniku. 

Věci prosíme zabalit do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. Děkujeme za Vaši pomoc! 

 
 
 

BESEDA V KNIHOVNĚ 

V měsíci březnu se děti ze tříd Kačenek, Želviček a Rybiček byly potěšit příjemným vyprávěním s paní 
Sehnalovou, která si tentokrát s dětmi povídala o barvách. Po vzájemném přivítání si děti vybíraly barevné 
kartičky a individuálně vyprávěly o barvě, kterou drží v ruce. Zajímavé pro děti byly také černobílé kartičky, 
kde děti poznávaly, co je na obrázcích a jakou to může mít barvu ve skutečnosti. Součástí besedy bylo také 
prohlížení knížek, četba pohádky a zopakování si básně Jedna, dvanda, třinda… Nejvíce se dětem líbilo 
vybarvování chameleona Leona, kterého 
zdobily dle fantazie. Za odměnu si odnesly 
omalovánku s úkolem a nezapomenutelné 
zážitky. Tímto děkujeme paní Sehnalové za 
krásné povídání a milé přijetí, a v dubnu se 
těšíme na další besedu, tentokrát na téma 
Tvary.             Monika Baťková  

NÁVŠTĚVA POŽÁRNÍ ZBROJNICE 

 „Co jste hasiči, co jste dělali?“ tak začíná 
známá píseň. Naši rtyňští hasiči nás 
pravidelně zvou na exkurzi do hasičské 
zbrojnice. Letos 25. března jsme je navštívili 
znovu, abychom se o jejich záslužné a 
zajímavé práci dozvěděli víc.  

Před hasičskou zbrojnicí nás přivítali 
pánové Semerák, Brát, Wich, Vlček, Nývlt, 
Pižl a Souček a potom nás provedli celým objektem. Děti si prohlédly garáž, šatnu, dílnu, klubovnu a také věž, 
kde se suší hadice. Venku zhlédly a doslova „prolezly“ všechna tři auta a dozvěděly se spoustu zajímavých 
informací, včetně té, že mohou navštěvovat kroužek mladých hasičů. Na oplátku starší děti pro hasiče nakreslí 
obrázky, ze kterých si vyberou ty nejlepší do soutěže „Požární ochrana očima dětí“. 

Za dopoledne plné zážitků děkují děti a učitelky z mateřské školy.       Iveta Kačerová  
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

ČESKÝ SVAZ ŽEN 
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TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

Třídní schůzky se konají v úterý 29. dubna 2014 - 1. a 2. třídy od 15.30 hod., 3. až 5. třídy od 
16.15 hod. a 6. až 9. třídy od 17.00 hod. 

EVROPA A SVĚT NÁS ZAJÍMÁ 

Březen je na naší škole každoročně měsícem projektů předmětu EVROPA A SVĚT. Letošní prezentaci států 
s ochutnávkou tradičních jídel – mandlové vlajky Skotska, vídeňský dortík z Rakouska, zelí z Německa, preclíky 
z Lucemburska, šneci z Francie a mnoho dalších dobrůtek, které nám připravily maminky a babičky, jsme na 
svých stanovištích představili společně s tradicemi, zajímavostmi a kvízy států EU a světa. Součástí byla i 
prezentace Europe Direct ze Dvora Králové. Děti si tak vyzkoušely řadu kvízů o EU a zasoutěžily si o zajímavé 
ceny. Poděkování patří především našim šesťákům, kteří připravili velmi krásné dopoledne pro své spolužáky 
ve škole. Fotogalerie na stránkách školy. 

VELIKONOCE NA ZÁMKU  

Součástí našeho předmětu EaS se dne 16. dubna 2014 stane i tematický výlet Velikonoce na zámku (Hrádek 
u Nechanic) pro žáky 5. - 6. třídy. Při prohlídce zámeckých interiérů se seznámíme s historií Velikonoc a 
s velikonočními zvyky u nás i v zahraničí. 

EVROPA A SVĚT V 9. TŘÍDÁCH 

Projektem o etnických skupinách žijících v České republice a jejich zajímavými tradicemi a zvyky se zabývali 
naši deváťáci na svých hodinách EaS. Žáci 9. A a 9. B nám představili Rusko - zahráli scénky z populárního 
Mrazíka, jejich spolužáci nás zavedli do Francie - stolování s vínem a sýrem, další se ztratili na svých cestách a 
přistáli na Jamajce, rodinnou pohodu Itálie nám zahrála děvčata, lidové tance a toreadorské kousky ze 
Španělska, japonské zvyky a tradice s půvabným tancem gejši a další zajímavá setkání etnických skupin žijících 
v naší zemi svým osobitým způsobem (kombinace scének, projektoru, hudby, videa,…), předvedli naši deváťáci. 

ANGLIE TOUR 26. – 30. 5. 2014 

Potvrzena rezervace na prohlídku Chelsea - takže naši kluci a holky navštíví zázemí jednoho z největších 
fotbalových klubů světa! Schůzka rodičů se koná dne 5. května 2014 od 16:00 v učebně AJ.  

ŠKOLNÍ KOLO RECITACE 

V měsíci únoru žáci 2. - 5. tříd soutěžili v recitaci. V 1. kategorii 2. - 3. třída se na 1. místě umístil Radek 
Majera, na 2. místě Anita Novotná, na 3. místě Anežka Baťková. Ve 2. kategorii 4. - 5. třída obsadil 1. místo 
Ervín Wajsar, 2. místo Jiří Vlček, 3. místo Radka Náglová a Jana Kratochvílová. Do okresního kola, které se 
konalo v březnu v Trutnově, postoupili Anita Novotná, Radek Majera, Ervín Wajsar a Jiří Vlček. 

Mgr. Yveta Najmanová 

OKRESNÍ KOLO RECITACE „ DĚTSKÁ SCÉNA“ V TRUTNOVĚ 

Dne 19. března 2014 se v trutnovském divadélku Trdýlko konalo okresní kolo soutěže v recitaci „Dětská 
scéna.“ Naši školu reprezentovali vítězové školního kola - Pavlína Fišerová, Julie Kuldová a Adéla Sádlová. 
Pavlína Fišerová získala od poroty čestné uznání. Všem zúčastněným děkujeme za kulturní reprezentaci školy. 

Vyučující ČJ 

MEZINÁRODNÍ MATEMATICKÁ SOUTĚŽ 

Letos se děti opět setkaly již s 17. ročníkem mezinárodní matematické soutěže Klokan. V kategorii Cvrček byl 
nejlepší Matěj Jansa (3. tř. - 63 b.), který zvítězil i vloni. V kategorii Klokánek pro 4. - 5. třídy zvítězili Sára Polívková 
(4. tř.) a Tomáš Fofonka (5. tř.) se stejným počtem 73 bodů, za nimi skončili Jana Kratochvílová (5. tř. - 64 b.) a Vít 
Hejna (4. tř. - 62 b.). V kategorii Benjamín pro 6. - 7. třídy zvítězila Klára Hejnová (7. tř. - 72b.), na druhé místo se 
protlačil šesťák Jakub Klusáček (69 b.), třetí se umístila Pavla Kábrtová (7. tř. - 67 b.). V nejstarší kategorii Kadet pro 
8. - 9. třídy zvítězil Pavel Brát (9. A), který se svými 98 body překonal rekord naší školy z r. 2010. Na dalších 
místech se umístili tito žáci: Adéla Vlková (71 b.), David Zhouf (67 b.) - oba třída 9. B, a osmák Jan Hanuš (66 b.). 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/
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SPORT VE ŠKOLE 

Již tradičně v měsíci únoru zařazujeme do hodin tělesné výchovy bruslení. V letošním roce jsme využívali 
výhradně Zimní stadion v Hronově. V 6 termínech si zabruslili žáci 3. až 9. třídy.  

Ve čtvrtek 13. března 2014 chlapci ZŠ vybojovali 
v Trutnově 2. místo v okresním kole v halové 
kopané.  

V úterý 11. března 2014 naše škola pořádala 
okrskové kolo regionu Úpice ve šplhu. ZŠ a ZUŠ 
Rtyně v Podkrkonoší získala putovní pohár pátý rok 
po sobě. Nejvíce se o to zasloužili tito žáci: 1. místa - 
Julie Kuldová 3.78 s (r. nar. 2000), Kateřina Haklová 
3.80 s (1999), 2. místa - Gabriela Raková 4.69 s 
(2001), Ondřej Špelda 4.43 s (2001), 3. místa - Adéla 
Sádlová 4.83 s (2001), Jiří Šlechta 3.02 s (1999) a 
Petr Vlach 5.78 s (2002).  

Školní rekord (3.86 s - J. Berkyová z r. 2000) v 
kategorii starších žákyň překonala Julie Kuldová 
časem 3.78 s. V kategorii st. žáků se rekordu školy 
(2.71s) nejvíce přiblížil Jiří Šlechta, který vyšplhal za 3.02 s. 
 

 
 

OHLÉDNUTÍ ZA RTYŇSKÝM MASOPUSTEM 2014 

Dovolte mi úvodem poděkovat všem účastníkům průvodu, tzn. členům občanského sdružení, občanům 
našeho města, dětem, rodičům i prarodičům, zkrátka všem, kteří vážili cestu z okolních obcí a v neposlední 
řadě Městu Rtyně v Podkrkonoší, jmenovitě místostarostovi panu Hanušovi za slavnostní zahájení. 

Nejen, že na první masopust ve Rtyni v Podkrkonoší dorazilo mnoho lidí, ale také se velmi podařilo počasí a 
provázelo nás příjemným sobotním odpolednem.  Při znovuobnovení tradice v našem městě panovala obava o 
přijmutí a účasti našeho obyvatelstva. Proto jsme byli mile překvapeni počtem občanů, kteří se přišli společně 

pobavit. Nejedno srdce zajisté potěšilo obdarování 
od karnevalového průvodu v podobě kapalného 
moku, lahodných masových pochutin a napečených 
sladkostí.  Na cestě městem bylo několik zastavení, 
průvod obešel část města, okolí Žabárny a poté se 
přes urnový háj vrátil zpět na rtyňské náměstí. 
Radost nejmladších z obyčejného trakaře a jízdy na 
něm v tak přetechnizované době nás nutí 
k zamyšlení. Před pár lety naše generace prahla po 
gameboyi, počítačových hrách a jiných dnes běžně 
dostupných technologiích. O dřívějších po domácku 
vyrobených „samohybech“ nemá nikdo z mladé 
generace ani představu. A právě zde nás děti 
přivedly na myšlenku obohacení pro další ročníky. 
Je zajisté co zlepšit nejen pro generaci mladších, ale 
i těch starších. Základní kámen byl položen a již 

nyní se společně s Vámi těšíme na 2. ročník Rtyňského Masopustu.  

Předpokládám, že napřesrok se sejdeme minimálně ve stejném počtu a přibudou i obyvatelé v maškarním 
převleku. Již teď jste srdečně zváni a děkujeme všem.              Za o. s. Divadlo Rtyně Luboš Vlk 
 

DIVADLO RTYNĚ o. s.          www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
 

 

http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/
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DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

Občanské sdružení DIVADLO RTYNĚ nastudovalo divadelní hru 

KŘIK DO TICHA 
Hra pojednává o drogové problematice. Součástí představení je krátká přednáška a diskuze na toto téma. 

scénář: 14tiletý Petr Pastrněk 

režie: Eva Vlková 

sobota 26. dubna 2014 v 16.00 hod. 

Kino na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné: dobrovolné 
 
 
 

TANEČNÍ SEMINÁŘ 

Taneční škola Bonifác připravila v polovině března pro své tanečnice ze souboru Bosanova, 
Sedmikvítek a Bonima taneční seminář s profesionálním tanečníkem Tomášem Smičkou a 
Kamilou Nývltovou. Tomáš je nejen skvělý tanečník, ale 
také choreograf. Vidět ho „v akci“ můžete např. 
v muzikálech Lucie, Větší než malé množství lásky, Aida, 
Sněhurka a sedm závodníků… Nyní pracuje na 
choreografiích ke galavečeru Česká Miss a pořadu 
Nejchytřejší Čech. Kamča vyrostla v Bonifáci, své 
taneční dovednosti si zdokonalila při studiu 
Konzervatoře J. Ježka, nacvičování muzikálových 
představení a na hodinách tance, které pravidelně 
navštěvuje. Tanečníci na soustředění začali připravovat 
první choreografie a předtančení nového projektu. 
Seminář byl náročný, přesto mezi dětmi a lektory 
panovala skvělá atmosféra a nechyběly ani vtipné 
komentáře a legrace.   

Na fotografii Tomáš se souborem Sedmikvítek. Více 
fotografií si můžete prohlédnout na webu www.bonifac.eu 

VELIKONOČNÍ KOLEDOVÁNÍ A DRUM RELAX  

Taneční škola Bonifác – Nízkoprahové centrum CIHLIČKY pořádá zábavné odpoledne 
s názvem „VELIKONOČNÍ KOLEDOVÁNÍ A DRUM RELAX“, které se uskuteční ve středu 
16. dubna 2014 od 16 hodin v BONIHAUSU. Účastnici se mohou těšit na vyrábění 
velikonoční dekorace a relaxační bubnování pod vedením odborného lektora, absolventa Konzervatoře 
Jaroslava Ježka a výborného bubeníka Stanislava Víta. 

Kapacita účastníků je omezena. Zájemci se mohou přihlásit v kanceláři BONIHAUSU nebo telefonicky 
725 883 840. Akce je podpořena Městem Rtyně v P., Královéhradeckým krajem a MŠMT.  

ČESKO ZPÍVÁ 

ČESKO ZPÍVÁ je moderně pojatá pěvecká soutěž pro začínající zpěváky s mezinárodní 
účastí ze Slovenska, Polska, Německa... Soutěž vyhlašuje TŠ Bonifác o. s. a pořádá agentura 
ART PRESTO s. r. o., hlavními mediálními partnery jsou Český rozhlas (ve vysílání tohoto 
média proběhne speciální rozhlasová kategorie) a Východočeská televize V1, na jejímž 
webu proběhne „Cena internetu“.  
 

TŠ BONIFÁC, o. s.              www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/
http://www.bonifac.eu/
http://www.artpresto.cz/
http://rozhlas.cz/
http://www.vctv.cz/
http://www.bonifac.eu/
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Patronka soutěže, zpěvačka a sólistka Hudebního divadla Karlín, divadel Broadway a Hybernia v Praze 

Kamila Nývltová 

zve na 

FINÁLOVÝ GALAVEČER 
12. dubna 2014 od 17.00 hod. 

UFFO Trutnov 

Bohouš Josef, Renata Drössler, Zdeněk Podhůrský, Milan Herman, Lenka Hatašová, 
Vzdušný balet - Akrobacie na šalách, TŠ Bonifác a další hosté 

Vstupné 150 Kč, online prodej vstupenek www.uffo.cz 
 
 
 

OSLAVA 120 LET SOKOLA VE RTYNI 

TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

SLAVNOSTNÍ AKADEMII 
k 120 letům tělovýchovy ve Rtyni v Podkrkonoší 

středa 9. dubna 2014 

Malý kulturní sál v 17.00 hod. 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ Z HISTORIE SPORTOVÁNÍ 

9. - 10. dubna 2014 v Malém kulturním sále 

V roce 1991 se Sokol po více než čtyřiceti letech vrátil zpět do naší 
společnosti a pokračuje ve své tradici všestrannosti a udržování 
historických tradic. Od zániku Sokola v roce 1948 se sportovní 
činnost přenesla do nově vzniklých sportovních oddílů při TJ Baník, 
ZRTV nebo při rtyňské škole - všude tam, kde byli nadšení 
dobrovolníci, cvičitelé a vedoucí, kteří nepřestali sportovat a vést 
mládež. Na tyto osobnosti nesmíme zapomenout, tak jako na místa, 
kde se nejen sportovalo: hřiště na Záduši, plovárna na Končinách, 
nádvoří a tělocvična měšťanské školy. Přijďte objevit kouzlo starých 
časů společenského života v naší obci. 

• V zdravém těle zdravý duch! • Ni zisku, ni slávy! • 

POZVÁNKA NA VÝLET 

Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný turistický výlet jarní přírodou 

PUTUJEME PRO RADOST … ZE STÁRKOVA 
v sobotu 19. dubna 2014 

odjezd minibusem: 9.00 hod. - dolní Rtyně; 9.10 hod. - autobusové nádraží; 9.20 hod. - Kampelička 

cestovné: 30,- Kč/osoba, 50,- Kč/rodina 

trasa putování:  Stárkov - křížová cesta, Jívka, Chlívce, Krkavčina, Rtyně 

Délka výletu cca 15 km, putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou, posezení cestou zaručeno. 

Info: Pavel Blažek, tel. 732 714 549 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL  1894 - 2014 120 let tělovýchovy           www.zupanachod.cz 
 

http://www.nyvltova.cz/
http://www.uffo.cz/
http://www.zupanachod.cz/
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VODA PRO KAMERUN 

Litr za dvacku, dvacka za strom - tak zní heslo sbírkové akce sdružení Kedjom Keku, které si 
klade za cíl obnovu mlžného lesa v severozápadním Kamerunu. Naše středisko bylo osloveno 
s žádostí o pomoc při výrobě kasiček, které budou umístěny v kavárnách po celé republice. Do 
tvoření se zapojila družina Žabiček a vyrobila desítku originálních kasiček, do kterých bude určitě vybrána 
spousta dvacek na stromy.  

Sbírka probíhá od 22. března do 5. dubna 2014 po celé České republice. Za vodu z kohoutku ke kávě 
zaplatíte dvacet korun, které poputují na obnovu lesa. Seznam kaváren a více informací o akci naleznete na 
www.kedjom-keku.com.                 Petra Ilchmannová 

PAŠERÁCI 

V deštivou neděli 16. března 2014 uspořádala naše smečka Lišáků ze Rtyně spolu s Kanci z Havlovic výpravu 
ke hradu, kde jsme sehráli oblíbenou terénní hru „Na pašeráky.“ Počasí zřejmě zapříčinilo to, že se nás sešlo 
jen třináct, sedm Lišáků a šest Kanců.  

Po krátkém zahájení, pozdravu a společném focení se všichni rozdělili do dvou družstev na pašeráky a policii. 
Cílem pašeráků bylo propašovat tajné dokumenty na dané místo. Po urputných bojích a šacování bylo jasné, 
že síly byly vyrovnané a jak to tak bývá, všem vyhládlo. Proto byl další z úkolů rozdělat oheň, postavit závěs na 
kotlík a uvařit si gulášovou polévku z přinesených surovin. Z počátku to vypadalo, že se nic vařit nebude díky 
mokrému dřevu, ale nakonec výborně vyhlížející polévka byla dost silně přepepřená a téměř nepoživatelná. 
Všichni si dopoledne užili, prověřili jsme skautskou zdatnost a nakonec nikdo nezmokl. 

Stanislav Řezníček 

VYNÁŠENÍ SMRTKY 

Tradiční jarní akce našeho střediska se uskutečnila v sobotu 22. 3. 2014. Zdá se, že letošní zimu ani není 
třeba zahánět, ale my jsme ji pro jistotu zahnali v Havlovicích u řeky. Rtyňská výprava vyrážela od kluboven po 
stopách smrtky s plněním úkolů a havlovická zase z druhé strany. Všichni jsme se setkali u Vízmburku a dále 
pokračovali společně. Přálo nám nádherně jarní počasí, a tak jsme si mohli zahrát spoustu her i opéct buřty. 
Na závěr jsme slavnostně zapálili a vyhodili do řeky smrtku. Snad se nám již zima nevrátí a budeme moci užívat 
slunečného počasí.                  Petra Ilchmannová 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.kedjom-keku.com/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
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SBÍRKA POMOZTE DĚTEM! 

Velikonoce jsou za rohem a s nimi i sbírka České televize a Nadace rozvoje občanské společnosti 
Pomozte dětem!, do které se již po několikáté zapojuje naše středisko. Ve Rtyni sbírka proběhne 
17. a 18. 4. 2014. Můžete se těšit i na maskota sbírky v nadměrné velikosti! V rámci sbírky 
pořádáme také Koncert pro Kuře, na který Vás srdečně zveme v pátek 18. 4. do Havlovic. 

KONCERT PRO KUŘE 
Skautské středisko Rtyně v Podkrkonoší Vás zve na 

KONCERT PRO KUŘE 
18. dubna 2014 od 20.00 hod. v kulturním sále v Havlovicích 

hrají kapely: 
CUGRUNT, HEEBIE JEEBIES a DIVOKEJ BILL REVIVAL 

Koncert je pořádán v rámci sbírky Pomozte dětem! Výtěžek z koncertu poputuje na konto sbírky. 
Vstupné 120,- Kč, prodej lístků na místě. 

 
 
 

Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší 
Vás srdečně zve na 

SLAVNOSTNÍ KONCERT 
U PŘÍLEŽITOSTI OSLAV 150 LET NEPŘETRŽITÉ ČINNOSTI 

účinkuje Koletova hornická hudba se svými sólisty a zpěváky 

sobota 5. dubna 2014 
Rtyně v Podkrkonoší, Orlovna, 18.00 hod., vstupné 100,- Kč dospělí, 1,- Kč děti do 150 cm 

Slavnostním večerem Vás provedou a řadu hostů představí: 
Romana Pacáková, moderátorka ČR H. Králové a Martina Adamů, moderátorka Východočeské televize V1 

VELKOPLOŠNÁ PROJEKCE!!! 

Orlovna otevřena od 17.00 hod. Rezervace míst není možná! 
Předprodej vstupenek od 24. března 2014: 

drogerie Karel Mádr, Rtyně v P. a smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi, Rtyně v P. 
 
 
 

Spolek Rtykonoš ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

Vás zvou  
na tradiční čarodějnický podvečer  

ČARODĚJNICE 2014 
v úterý 30. dubna 2014 v 16.30 hod.  

 sraz na náměstí Horníků s krátkým programem 

 průvod za doprovodu Koletovy hornické hudby k restauraci Hampejz  

 program pro děti, soutěže, diskotéka… 

 pálení čarodějnice  

Změna programu vyhrazena. Sledujte plakátovací plochy! 

Těší se na Vás čarodějnice a čarodějové ze Rtykonoše!  

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

RTYKONOŠ              www.rtykonos.cz 
 

 

http://www.koletovka.cz/
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Na neděli 1. června 2014 se připravuje tradiční oslava Dne dětí na Karolíně s bohatým programem. 
Podrobné informace budou zveřejněny v květnovém zpravodaji. 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 

pro vás nakoupili: 

Halík, Tomáš: Žít s tajemstvím 
 Podněty k promýšlení víry. 
Junek, Václav: Hitler před branami 
 Ojedinělý literární dokument o národnostním konfliktu. 
Smith, Christopher: Rivalové 
 Thriller. 
Ježková, Alena: Tichá srdce 
 Kláštery a jejich lidé. 
Grossmith, George: Deník pana Nuly 
 Humoristický román. 
Kovaříková, Blanka: Největší tajemství Oldřicha Nového 
 Životopis známého českého herce. 
Kronbergerová, Marie Eva Urbanová - Jak to všechno bylo 
 Životní příběh jedné z nejvýznamnějších českých operních pěvkyň současnosti. 
Svoboda, Vlastimil: Řekou a silnicí … s otlačenou zadnicí 
 Příběh muže, který cestuje nejen na kole, ale i na lodi. 
El Nasif, Amani: Mami, slituj se 
 Příběh šestnáctileté dívky, kterou donutí rodiče v Sýrii se vdát za muže, který ji 

fyzicky týrá. 
Murakami, Haruki: Spánek 
 Povídka uznávaného japonského autora. 
Alpsten, Ellen: Sestry rudého slunce 
 Psychologický román o třech ženách, které žijí v Keni. 
Strayed, Cheryl: Divočina 
 Skutečný příběh o nezlomnosti a hledání sebe sama. 
McEwen, Scott: Elitní sniper 
 Thriller z vojenského prostředí. 
Sharma, Robin S.: Tajné dopisy mnicha, který prodal své ferrari 
 Osobitý dobrodružný příběh o hledání štěstí a smyslu života. 
Pawlowská, Halina: Pravda o mém muži 
 Nový román známé autorky o velké a dlouhé lásce. 
Chia, Mantak: Čchi Kung jednoduše 
 Cvičení na probuzení životní energie. 
Phillips, Richard: Povinnost kapitána 
 Dobrodružný příběh námořníků, které zajali piráti. 
Motl, Stanislav: Děti Antonína Kaliny 
 Příběh českého vězně, jehož odvaha překonala sílu smrti. 
Jacq, Christian: Kleopatra – poslední sen 
 Historický román o egyptské královně Kleopatře. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

CHATA KAROLÍNA 
 

http://www.mkrtyne.cz/
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Rivers, Francine: Rút – žena z Moábu 
 Román o biblické ženě. 
Peinkofer, Michael: Kniha z Askalonu 
 Historický román z 11. stol. 
Janeček, Jaroslav: Tanec mezi paragrafy 
 Vzpomínání advokáta, které umožní běžným lidem nahlédnout pod pokličku 

soudních procesů. 
Hindráková, Hana Dobrovolnice 
 Dobrodružný příběh Amélie, která odjíždí jako dobrovolnice pracovat do 

uprchlického tábora v Keni. 
Serran, Marcela: Deset žen 
 Psychologický román o sdílení nejniternějších strastí. 
Fetters, Aleš: Zanechali stopu… 
 Osobnosti kultury v Náchodě. 
Mačingová, Antónia: Harmonie zdraví, krásy a vitality 
 Volné pokračování knihy Zhubněte jednou provždy. 
Cook, Robin: Nano 
 Thriller z lékařského prostředí. 
Hanibal, Jiří: Král a císař 
 Historický román o dlouhém panování Zikmunda Lucemburského. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

V rámci celostátní akce „Březen - měsíc čtenářů“, do které se naše knihovna zapojila, jsme pořádali celou 
řadu vzdělávacích akcí pro děti. 

Během tohoto měsíce se u nás vystřídaly děti z mateřské školy a první třídy ZŠ, se kterými jsme si povídali o 
barvách a tvarech. Hravou formou jsme probrali tato témata. Seznámili jsme se s pohádkou o chameleonovi 
Leonovi. Děti vybarvovaly chameleonovi tělo, aby se mu podařilo maskování na listu. S jeho skutečným 
životem nás seznámila knížka Pouště a polopouště, ve které jsme se dozvěděli zajímavosti např. o tom, jak 
dokáže měnit barvu svého těla podle potřeby, 
nebo jak hbitý má jazyk. Nechyběla ani duhová 
pohádka od Daniely Fischerové „Jak se Slunko 
strašně nudilo“. Tvary různých obrázků zase děti 
přiřazovaly ke správnému domečku. Z košíčku si 
pak vybíraly věci denní potřeby, u kterých také 
určovaly tvary. Děti byly při těchto aktivitách 
velmi šikovné. 

Pro děti z družiny jsme uspořádali besedu o 
zvířátkách. Děti si vybraly jedno plyšové zvířátko. 
O každém z nich jsme si povídali. Zjišťovali jsme, 
kde žije, čím se živí, jak se rozmnožuje, zda je 
něčím užitečné. Děti tato forma učení velmi 
bavila. 

Školáci ze třetí třídy se seznamovali s procesem 
vzniku knihy pod názvem „Jak se vaří knížka“. Práci spisovatele, ilustrátora, nakladatele, redaktora, korektora, 
tiskaře si alespoň zprostředkovaně osahali. Nechyběla ani ochutnávka vydané nové knihy. A jak vypadala? To 
už děti dobře vědí, když si knihu přečtou. 

Se životem a dílem regionálního autora Josefa Čapka se seznámily děti ze čtvrté a páté třídy. Děti se učily 
pracovat s obrázky Josefa Čapka a s texty básní Jana Skácela z básnické sbírky Kam odešly laně. Právě Jana 
Skácela zaujaly ilustrace Josefa Čapka tak, že k nim vytvořil celou básnickou sbírku. Stejnou inspiraci našel i 
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František Hrubín ke své sbírce Modré nebe. Děti pracovaly ve skupinách, prohlížely Čapkovy obrázky a 
zamýšlely se nad textem básní. Nakonec jsme si všechny básně přečetli. 

Žáky druhého stupně ZŠ jsme pozvali na cestopisnou přednášku Jiřího Jůzla „Z Trutnova na Nový Zéland“. 
Cestovatel vyprávěl o svých zážitcích z vandru u protinožců. Z těchto cest vydal i obrazovou publikaci, kterou si 
můžete v naší knihovně půjčit. Přednáška byla doplněna mnoha krásnými fotografiemi z cest. 

Všechny výše uvedené akce navštívilo 314 dětí. 

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 

Všechny děti zveme na „Velikonoční výtvarnou dílnu“, která se bude konat ve středu 2. 4. 2014 od 12 do 16 
hod. Pod vedením paní Naděždy Hurdálkové budete vyrábět velikonoční zapichovátko v podobě bílé husičky. 

Dále je pro vás připraveno vybarvování velikonočního zajíčka s vajíčky. 
Těšíme se na Vás! 

„Noc s Andersenem“, v pořadí již čtrnáctá, se bude konat v naší 
knihovně v pátek 4. 4. 2014 od 18 hod. Je určena dětem ze třetích a 
čtvrtých tříd. Letos bude ve znamení pátrání s komisařem Vrťapkou. 
Na děti čeká noc plná zábavy a her. Akci pořádáme zcela zdarma. 
Pokud by děti měly zájem, mohou drobným obnosem přispět na 
vybudování dětského hospice v Malejovicích. 

Pro děti a jejich rodiče ze soukromé školky připravujeme na pátek 
18. 4. 2014 povídání o sourozencích Čapkových. 

Ve středu 23. 4. 2014 přivítáme děti ze čtvrté třídy na besedě o švédské spisovatelce Astrid Lindgrenové. 
Jana Sehnalová, vedoucí knihovny 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 4. 4. - 18.00 hod. - animovaný - Česko 2013 - 85 min. - vstupné 50,- Kč 

HUSITI 
Co když se klíčová pasáž našich dějin odehrála úplně jinak, než se nám snaží namluvit učebnice 
dějepisu? Co když se Mistr Jan Hus v Kostnici ani neohřál, natož aby shořel? Co když měl Jan Žižka 
víc než jen jedno zdravé oko? Animovaná komedie režiséra Pavla Koutského hravě boří mýty o 
husitské éře, když na piedestal historie místo kazatele a vojevůdce staví dva neskutečné poplety, 
kteří se proti své vůli stali hrdiny své doby… 

pátek 18. 4. - 18.00 hod. - dokument - Česko 2014 - 98 min. - vstupné 50,- Kč 

TRABANTEM AŽ NA KONEC SVĚTA 
Cestovateli Danu Přibáňovi a jeho partě nestačilo, že dokázali 
nemožné, když přejeli Trabantem Afriku a natočili o tom nezávislý 
film. Rozhodli se vypravit na ještě náročnější cestu. 21 124 kilometrů 
napříč Jižní Amerikou až na konec světa. A aby to nebylo moc 
jednoduché, tentokrát nepojedou jen Trabantem. Sestava snů v 
mezinárodním týmu Čechů, Poláků a Slováků patří podle Dana „buď 
do blázince, nebo na šrotiště." Dva Trabanty, polský Fiátek a Jawa 
250 z roku 1957 se místo toho vydává vstříc tomu nejnáročnějšímu, 
co se dá v Jižní Americe najít. Amazonský prales, pětitisícové 
průsmyky And, pouště i oceán. Tahle šílená jízda rozhodně není 
bezstarostná, je ale fascinující a zábavná. Jak se dokáže snést osm 
lidí ze třech zemí, kteří se navzájem skoro neznají, čtyři měsíce ve 
žlutých ponorkách? Ta největší výzva není venku, ale uvnitř… 

 

KULTURA 
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DIVADLO 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve na divadelní komedii v próze o třech dějstvích 

LÉKAŘEM PROTI SVÉ VŮLI 
autor: Jean Baptist Poquelin, známý pod pseudonymem Molière 

uvádějí: libňatovští ochotníci 

Hlavním hrdinou bláznivé komedie je obyčejný drvoštěp Sganarel, který se vlivem jednoho velkého 
nedorozumění stane lékařem, aniž by o to stál. Svůj lékařský um je pak navíc nucen uplatnit v domě bohatého 
Geronta při léčení „vážné“ nemoci jeho dcery Lucindy. Začíná tak kolotoč omylů, nedopatření a zmatků, které 
končí téměř tragicky… 

Jedna z nejlepších frašek slavného francouzského komediografa a dramatika Molièra si bere na mušku nejen 
lékařské povolání, hypochondrii, mastičkáře a různé šarlatány, ale i falešné a hloupé měšťanské způsoby, 
kterých vždycky bylo, je a bude dost všude kolem nás. 

sobota 12. dubna 2014 od 19.00 hodin 

Rtyně v Podkrkonoší, kino na Rychtě - vstupné 70,- Kč 

Předprodej vstupenek od 3. dubna 2014 na matrice MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší. 
 

KLUBOVÝ VEČER 
Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

KLUBOVÝ VEČER S PEPOU ŠTROSSEM A RADIMEM UZLEM 

O SEXU PŘEVÁŽNĚ VÁŽNĚ 
Nový, velice úspěšný a divácky velmi vděčný pořad s doktorem 

Radimem Uzlem. Poutavé, rozhodně poučné ale také nesmírně 
humorné vyprávění známého sexuologa Radima Uzla je protkáno 
písničkami a básněmi Villona, Preverta a Kainara v podání Pepi 
Štrosse. Jde o minimálně dvě hodiny vkusné zábavy, humoru, ale i 
ponaučení na ještě donedávna tabuizované téma. 

Pořad je rozdělen do dvou bloků s přestávkou, během které 
budou moci diváci napsat na lístečky dotazy oběma 
protagonistům. 

středa 16. dubna 2014 v 19 hodin 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší - vstupné 90,- Kč 

Předprodej od 7. dubna 2014 na matrice MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Stolové uspořádání, možnost zakoupení občerstvení - pivo, víno, káva, čaj, minerálka… 
 
 
 

VOLEJBAL - MLÁDEŽ 

V sobotu 5. dubna 2014 pořádáme již 9. ročník volejbalového turnaje žákyň a kadetek „O pohár 
Jestřebích hor“. Turnaj se koná ve sportovní hale v Červeném Kostelci za účasti družstev 
z Prostějova, Znojma, Mladé Boleslavi, Lanškrouna, Prahy, Trutnova, Hronova a dalších. Turnaj 
proběhne za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší. Děkujeme. 

Starší žákyně si z posledního kola krajského přeboru, které se konalo v neděli 23. března 2014 v Kostelci nad 
Orlicí, odvezly bronzové medaile.  

 

SPORT 
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Juniorky zvládly 1. kolo kvalifikace a 
postoupily mezi tři nejlepší prvoligová 
družstva v republice. Na závěrečném 
turnaji jako jediné družstvo porazily oba 
extraligové týmy (Jablonec i Liberec), ale 
na postup do extraligy to nestačilo. 
Bohužel zaváhaly v utkání se 
Střešovicemi a Karlovými Vary. Zbylo na 
nás třetí nepostupové místo se stejným 
počtem bodů jako druhý Liberec, který 
však měl méně prohraných setů. Přesto 
dívkám děkujeme za nejlepší výsledek 
v jejich volejbalové kariéře.                                                                                 

Trenéři, foto Tomáš Kábrt 

ZÁPAS 

První ročník turnaje v zápase 
„O putovní pohár starosty 
města“ pořádal oddíl zápasu TJ 
Sokol v sobotu 22. března 2014 v sále 
restaurace U Mikšů. Přes šest desítek 
zápasníků ze šesti oddílů si rozdělilo 21 sad 
medailí. Nejlepším družstvem a držitelem 
putovního poháru se stali borci z Borohrádku 
před Plzní a našimi zápasníky. 

 Poděkování za podporu patří Městu Rtyně, 
panu Vackovi za pronájem sálu U Mikšů a 
také všem rodičům a divákům za skvělou 
ohlušující atmosféru. Zdar 2. ročníku! 

Pavel Blažek 
 
 

 

KLADSKÉ POMEZÍ SE PREZENTOVALO NA INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA 2014 

Kongresové centrum Aldis v Hradci Králové letos již po patnácté hostilo veletrh 

cestovního ruchu Infotour  a Cykloturistika. Veletrh 
každoročně nabízí veřejnosti aktuality z oblasti 
cestovního ruchu  a seznámení s nabídkou 
jednotlivých regionů, měst, cestovních kanceláří, 
dopravců, wellnes hotelů  a lázní.  

Veletrhu se zúčastnila i destinační společnost 
Branka o.p.s. zastupující turistickou oblast Kladské 
pomezí. Mezi návštěvníky vyvolala nemalý zájem o 
množství propagačních materiálů. Jednalo se hlavně 
o mapy s cyklotrasami, turistické průvodce či letáky s 
tipy na výlety. Zájemci o cykloturistiku byli nadšení 
především z jízdních řádů cyklobusů pro rok 2014, 
které měla Branka o.p.s. téměř jako jediná k dispozici. 

BRANKA, o. p. s. 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/
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BATŇOVICE 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA - 13. až 21. dubna 2014 - Kulturní dům - výstava pořádaná Českým zahrádkářským 
svazem v Batňovicích - slavnostní zahájení proběhne v neděli 13. dubna 2014 v 14.00 hod. - otevřeno denně 
10 - 17 hod. - vstupné dobrovolné 

ÚPICE 

TOULKY S HALINOU PAWLOWSKOU - pátek 4. dubna 2014 v 17 hodin - Divadlo Aloise Jiráska - talk-show o 
životě, tvorbě, životních peripetiích, autogramiáda a mnoho dalšího - vstupné 130,- Kč v předprodeji, 150,- Kč 
na místě - předprodej v Turistickém informačním centru tel.: 499 882 329, 604 863 693 

JAKUB SMOLÍK S KAPELOU A VOKALISTKAMI - středa 9. dubna 2014 od 19.30 hod. - Divadlo Aloise Jiráska - 
Koncert současné umělecko-interpretační osobnosti, jež svými písněmi oslňuje zejména něžnou část publika. 
Těží ze své image, pěkných skladatelských kousků Z. Bartáka, F. Kasla nebo J. Zmožka, ale i vytříbeného vkusu 
pro výběr coververzí starších českých šlágrů. Jakub Smolík má na kontě 22 alb a patří k českým umělcům s 
největší fanouškovskou základnou. Na koncertu zazní i některé nové písně z posledního alba „Vítám každý 
nový den“ - vstupné 270 - 320,- Kč - předprodej v Turistickém informačním centru, tel. 499 882 329 

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE DECHOVÝCH ORCHESTRŮ - pátek 11. dubna 2014 od 9.00 hod. - dechové orchestry 
základních uměleckých škol z celého kraje se sjíždějí do úpického divadla, aby předvedly své umění 

KONCERT: LEE ANDREW DAVISON - JAZZ VOCAL & SWING SEXTET - sobota 26. dubna 2014 od 19.30 hod. 
Divadlo Aloise Jiráska - Jazzový zpěvák a muzikolog Lee Andrev Davison pochází z americké Oklahomy  
a byl dirigentem Gospelového sboru Harvardské university. V roce 1991 se přestěhoval do Prahy, kde navázal 
spolupráci s předními českými jazzmany. Od roku 1996 za doprovodu pražských jazzmanů koncertuje se svým 
programem z oblasti spirituálů, gospelů a jazzových standartů v Praze a jiných městech - vstupné 150,- Kč 
v předprodeji, 180,- Kč na místě - předprodej v Turistickém informačním centru, tel. 499 882 329. 

MALÉ SVATOŇOVICE 

MALÝ VELIKONOČNÍ KONCERT - neděle 27. dubna 2014 v 16.30 hod. - kostel Panny Marie Sedmiradostné - 
vystoupí Schóla při kostele sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší společně s komorním orchestrem Gaudium 
Musica - součástí koncertu bude prezentace houslařské dílny věznice Odolov - večerem provede Pavel Staněk - 
vstupné dobrovolné 

TRUTNOV 

KRKONOŠSKÝ VELETRH - pátek 2. května a sobota 3. května 2014 od 9 do 18 hodin - Společenské centrum 
UFFO - 5. ročník oblíbené výstavní akce s podtitulem Stavíme, bydlíme se zaměřením na stavbu, bydlení, 
zahradu a hobby - představí se výrobci dveří, garážových vrat, podlah, střech, nábytku, nástrojů a nářadí pro 
kutily - výrazné výstavní slevy - účast polských firem pod záštitou Krajské hospodářské komory 
Královéhradeckého kraje - souběžně se v sobotu 3. května konají v centru Trutnova oblíbené Dračí slavnosti - 
více na www.omnis.cz 

PIVOFEST NABÍDNE VÍCE MÍSTA I PESTRÝ HUDEBNÍ PROGRAM - Desetiletím prověřený, 
oblíbený trutnovský Pivofest letos v sobotu 14. června vstoupí do druhé dekády své existence. 
A čeká ho několik změn. Tou na první pohled nejzřetelnější bude nové uspořádání na 
Krakonošově náměstí, ke kterému přispělo i zbourání arboret. Mělo by vzniknout více místa 
pro návštěvníky i přehlednější uspořádání stánků. Chybět by neměly ani zcela nové pivovary, 
které se na Pivofestu ještě nikdy neprezentovaly. Tím nejlákavějším by ale v letošním roce měl být hudební 
program, který organizátoři začnou odkrývat prostřednictvím facebookového profilu Pivofestu 1. dubna. 

NÁCHOD 

KONCERT: OBOROH - VELIKONOČNÍ PÍSNĚ A ŽALMY - neděle 13. dubna 2014 od 18.00 hod. - Sbor Církve 
bratrské v Náchodě (vedle hotelu Hron) - vstupné 40,- Kč 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.omnis.cz/
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KONCERT: ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS - středa 23. dubna 2014 v 19.00 hod. - Městské 
divadlo Dr. Josefa Čížka - vstupné 360 až 400,- Kč - předprodej v Městském informačním centru v Beránku a 
v Cestovní agentuře M. Machová 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DIVADLA DR. J. ČÍŽKA A HOTELU U BERÁNKA - sobota 26. dubna 2014 - prohlídky s 
průvodcem v 10, 11, 13 a 14 hod., začátek u hlavního vchodu do divadla - prohlídka vás zavede i do prostor, 
kam běžně oko diváka nedohlédne - max. počet 20 osob v jedné skupině, rezervace na tel: 491 426 060 

ČERVENÝ KOSTELEC 

NOC NA KARLŠTEJNĚ - sobota 12. dubna 2014 od 19.30 hod. - Divadlo J. K. Tyla - premiéra divadelního 
představení DS NA TAHU při MKS Červený Kostelec - Opravdu mohou žít muži bez žen? Je láska překážkou 
panování? Copak zbožnost vylučuje lásku? Trpí žena, když miluje? Přijďte si pro odpovědi na tyto otázky - 
hrají: Jan Brož, Pavla Škodová, Pavel Labík, Renata Středová/Markéta Bohunková, Tomáš Rosa, Richard 
Bergmann, Petr Máslo, Jiří Pošepný, Naďa Eflerová, Tomáš Šimek, Lukáš  Čtvrtečka - scénář a režie: Marcela 
Kollertová - repríza 20. dubna 2014 v 17.00 hod.  

ZÁJEZD NA CHRUDIMSKO - čtvrtek 17. dubna 2014 - program: exkurze v lihovaru a zahradnictví Mikan, 
prohlídka muzeí soch a loutek a návštěva kostelíku v Kočí, návštěva rozhledny Báry - cena 240,- Kč - pořádají 
červenokostelečtí důchodci - informace: paní Kolisková, mob.732 793 130 

HRONOV 

VELIKONOČNÍ TRHY - neděle 6. dubna 2014 od 9.00 do 17.00 hod. - náměstí Čs. armády a Sál Josefa Čapka - 
prodej výrobků s velikonoční a jarní tématikou - ochutnávka trdelníků, jihočeských perníčků, oříšků, sýrových 
specialit a dalších tradičních pochoutek - celodenní kulturní doprovodný program - vstupné dobrovolné 

KONCERT: PETR SPÁLENÝ - čtvrtek 24. dubna 2014 od 20.00 hod. - Sál Josefa Čapka - koncert k narozeninám 
Petra Spáleného - vstupné 340,- Kč - předprodej vstupenek v informačním centru Hronov - kontakt: 
731 579 393 - více informací na: www.ceskekoncerty.cz 

ČESKÁ SKALICE 

VOTEVÍRÁNÍ BABIČČINA ÚDOLÍ ANEB ZAHÁJENÍ SEZONY V RATIBOŘICÍCH - sobota 5. dubna 2014 od 13 hod. 
- u Panského hostince, posléze na dvoře Rudrova mlýna  - přestřižení symbolické pásky za doprovodu lidové 
muziky ŠMIKURANDA z České Skalice - pro návštěvníky budou připraveny účastnické listy a pohledy 
s originálním razítkem pro tento den - u nás se vstup neplatí - na mlejně Vás čeká veselice s muzikou a stylové 
občerstvení: chleba se sádlem a cibulí, chleba s tvarohem a podmáslím, škvarkové placky se zelím, 
bramborové placky se škvarkama nebo povidly, poplamenice, plněný kapsy uzeným a zelím, koláče, buchty, 
prostě, co se na mlejně vysmejčí, k tomu tradiční pečený klobásy a prasátko na roštu 

DEN ZEMĚ ANEB RATIBOŘICKÉ OVČÁCKÉ SLAVNOSTI - sobota 26. dubna 2014 - 10 až 16 hod. - Babiččino 
údolí - tradiční osvětová akce, při které bude prezentována činnost chovatelů, řemeslníků, výrobců potravin a 
dalších - akce se koná za každého počasí 

HORNÍ RYBNÍKY 

CESTOMÁNIE - sobota 12. dubna 2014 - budova Obecního úřadu - 13. ročník cestopisných přednášek a setkání 
cestovatelů - 16.00 hod.: Madeirské Levady (Petr Šupich), Náhorní Karabach (Iva Jungwirthová), 18.00 hod.: 
Tamtam a zajímavosti při cestování neslyšících (Iva Jungwirthová), Střípky z Argentiny (Iveta Raková), 
Vzpomínky na Dhaulagiri 1984 – unikátní film zástupce vedoucího legendární expedice ve spojení se 
vzpomínkovým trekem kolem „Bílé hory“ (Petr Schnabl), 19.30 hod.: Ski freeride ve Val d´Aosta (film, Martin 
Šupich), Poutník Čolek na kole do Santiago de Compostela (Vít Lelek) - doprovodný program: divácká soutěž o 
zajímavé ceny, občerstvení s ochutnávkou exotické kuchyně, Slack-line (volně k dispozici všem návštěvníků) - 
vstupné dobrovolné - výtěžek z akce bude poskytnut Středisku rané péče Tamtam Praha,  poskytovateli 
sociální služby rané péče pro rodiny s dětmi se závažným postižením sluchu, a na úhradu školného a 
základních potřeb 2 indických dětí (Vincetha a Daniela) v rámci charitního projektu Adopce na dálku 
 

http://www.ceskekoncerty.cz/
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VÁŽENÍ 

NEPOSTRADA- 

TELNÍ, 

ZAHAJUJI 

ZASEDÁNÍ 

DOZORČÍ 

RADY… 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

ZÁBAVA 
 

ZEDNICKÉ 
A OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE A OPRAVY 

kontakt: 

737 462 989 

602 380 709 
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P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 
DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 

ul. 17. listopadu 
Červený Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

 
tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

svatební šaty do 3200,- Kč 
plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH 
A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 

604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
 

NOVĚ OTEVŘENÝ SALON 

KOSMETIKA 
PEDIKÚRA 

KADEŘNICTVÍ 
 prodlužování řas 
 dárkové poukazy 
 provozní doba dle objednání 

Lucie Hofmanová 
Batňovice 96 

tel.: 723 210 389 

http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
mailto:evasaty@seznam.cz
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
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